CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. _______/2024

CONCEDE “TÍTULO DE CIDADÃO CARIACIQUENSE”, AO SENHOR

DENILSON JOSÉ DE OLIVEIRA, em homenagem aos relevantes serviços que vem

desempenhando como secretário de Cultura e Turismo no Município de Cariacica.

 A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do

Município.

DECRETA:

 Art. 1º Fica concedido “Título de Cidadão Cariaciquense” ao Senhor DENILSON JOSÉ
DE OLIVEIRA em homenagem aos relevantes serviços que vem desempenhando no

Município de Cariacica.

 Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

 Plenário Vicente Santório Fantini, 12 de dezembro de 2024

___________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320033003800320033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

JUSTIFICATIVA

DENILSON JOSÉ DE OLIVEIRA

Natural de Mutum MG, mora no bairro Castelo Branco, Cariacica a 45 anos
sempre ativo nos projetos sociais na comunidade, sendo a capacitação como
principal inspiração no desenvolvimento humano e empreendedorismo local.

FORMAÇÃO

GRADUAÇÃO - Ciências Contábeis
TECNOLOGO EM GESTÃO PUBLICA
Pós graduando em MBA em administração, contabilidade e finanças
Pós Graduando em Organização do Terceiro Setor
Téc. de informática (Programador de computador)
Técnico em Química

EXPERIENCIA PROFISSIONAL

Secretário de Cultura e Turismo de Cariacica (Atualmente)
Supervisor de Logística / Gerente da Unidade VV - SUCALOG
Diretor de documentação e informação assembleia Legislativa do ES
Chefe de gabinete Deputado Sandro Locutor
Presidente da Associação dos Comerciantes da região 7 de Cariacica (AMPE)
STORY Formaturas – EVENTOS FOTOGRÁFICOS - Fotografo
Supervisor do Setor de conferencia - IMAFAR

                                              Plenário Vicente Santório Fantini, em 12 de dezembro de 2024.

___________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320033003800320033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-12-12T12:36:48-0300